ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 февршrя 2021r г. ]\ъ Zlэ

Волхов

Об определении уполномоченного органа
местного самоуправления ответственным

за назначение и выплату
родитеJIям (законным представителям)

компенсации части родительской
платы за присмотр и уход за детьми в

образовательных оргапизациях
Волховского мунпципального района,

реализующпх образовательную программу
дошкольного образования

Во исполнение областного закона от 17 июня 201l года Jt 46-оз
<О наделении органов местного самоуправления Ленинградской области
отдельным государственным полномочием Ленинградской области по выIuIате
компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в
образовательньж организациях, реализующих образовательFгуIо программу
дошкольного образоваЕия, расположенньIх на территории Ленинградской
области), п о с т а н о в л я ю:

1. Определить уполномоченЕым органом местного самоуправления,
ответственным за назначение и выплату родитеJuIм (законным представителям)
компенсации части родительской платы за присмотр и уход в образовательных
организациях Волховского муЕиципального района, реаJIизующlrх
образовательную прогрzlмму дошкольного образования, Комитет по
образованию администрации Волховского муницип€шьного района,2. Комитету по образованию администрации Волховского
муниципального района организовать работу по назначению и выплате

родителям (законным представителям) компенсации части родительской платы
за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях Волховского
муниципального райоЕа, реализующих образовательную программу

МУП .ВодФ пФ.рфб. t, ]79. r t5фО

АДМИНИСТРАЦИЯ
Волховскою муниципiшьною района

Ленинградской области

дошкольного образования, в соответствии с Порядком, утверждённым
постановлением Правительства Ленинградской области от 13 апреля 2018 года
Ns 125, и за счёт предоставляемых финансовых средств из областного бюджета
Ленинградской области.

3. Настоящее постановление вступает в сиJry со дня подписаниJI.
4. Контроль за исполнением настоящего постаЕовления возложить Еа

заместителя главы администации по социаJIьным вопросам Коневу С.В.

Глава админи А.В. Брицун

2

Исп.: Леб€дева Э.А. (8-8lЗ63)78782